Con fundamento en lo establecido en el numeral 3 del artículo 366 del C.G.P., en 

concordancia con el artículo 5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 de agosto 5 de 2016 de 

la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, se fijan como agencias en 

derecho la suma de NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS 

MONEDA LEGAL ($908.526,00), para que sean incluidas en la liquidación de costas a 

que fue condenada la parte demandada. 

En mérito de lo expuesto el JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA, 

administrando justicia en nombre de la República de Colombia y por autoridad de la ley,

[...]

Con fundamento en lo establecido en el numeral 3 del artículo 366 del C.G.P. 

y el artículo 5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 del 05 de agosto de 2016 de la Sala 

Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, fijar como agencias en derecho, la 

suma de NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS MONEDA 

LEGAL ($908.526,00), para que sean incluidas en la liquidación de costas a que fue 

condenada la parte demandada. 

COPIESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. 

SILVIA MELISA INES GUERRERO BLANCO 
JUEZ 

Lc.  

Firmado Por: 

Silvia Melisa Ines Guerrero Blanco

[...]

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ordenar a los señores OLGA LUCIA MARQUEZ FLOREZ y PABLO 

ALEXANDER MARTINEZ VALDERRAMA, que en el término de cinco (05) días 

pague a la FUNDACION DE LA MUJER COLOMBIA S.A.S., las siguientes sumas 

de dinero: 

CINCO MILLONES CATORCE MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS MCTE, 

($5`014.187), por capital contenida en el pagaré No. 201150241924, 

allegado como base de la presente ejecución.  

UN MILLON OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS MCTE 

($1´083.235) correspondientes a los intereses de plazo causados y no 

pagados desde el 10 de Noviembre de 2016 hasta el 28 de Julio de 2021. 

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 29 de Julio 

de 2021 hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

UN MILLON DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MCTE ($1´002.837) 

por concepto de gastos de cobranza conforme a la cláusula tercera del 

título base de ejecución. 

No se accede al pago de honorarios y comisiones, ni al pago por concepto 

de póliza de seguro, solicitadas en los numerales cuarto y quinto de las

[...]

recaudo, sin incluir el valor de las cuotas de capital en mora,    

Más sus intereses moratorios sobre el saldo del capital, desde la fecha de la 

presentación de la demanda hasta cuando se cancele lo adeudado, 

insoluto a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia Financiera 

de Colombia. 

SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS MCTE 

($628.261) por concepto de cuotas de fechas del  25/01/2021 al 25/07/2021.  

TRES MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL SIETE PESOS ($3´807.007)  por interés 

de plazo a la tasa del 11.95% E.A, causados del 26/12/2020 al 25/07/2021. 

Mas el interés moratorio a la tasa máxima legal permitida por la 

Superintendencia Financiera de Colombia sobre el valor a capital de cada 

cuota desde el día siguiente a la fecha de exigibilidad de cada una.

[...]

SANCHEZ LAZO, LINDA STELLA SANCHEZ LAZO, MARTHA FABIOLA SANCHEZ 

LAZO, IRMA ERNESTINA SANCHEZ LAZO, CARLOS ALBERTO SANCHEZ LAZO y 

EDGAR JOSE SANCHEZ LAZO, que en el término de cinco (05) días pague a 

JONATHAN SMITH LIZCANO RODRIGUEZ, las siguientes sumas de dinero: 

SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 

MCTE, ($78´645.000), por capital contenida en la letra de cambio allegada 

como base de la presente ejecución. 

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 06 de 

noviembre de 2020 hasta que se verifique el pago total de la obligación.